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Projekt Edukacyjny 

  „Enigma 2014” - MŁODZI NASTĘPCY MARIANA REJEWSKIEGO. 

 

    Zapraszamy uczniów klas: czwartych, piątych i szóstych szkół podstawowych do udziału w projekcie 

„Enigma 2014”. Przedsięwzięcie obejmuje prezentację połączoną z wykładem o życiu i osiągnięciach 

naukowych wybitnego bydgoszczanina, matematyka Mariana Rejewskiego. Szczególną atrakcją dla 

uczniów może być udział w konkursie kodowania i łamania szyfrów: „Mała Enigma”. Ponadto zostanie 

zorganizowany turniej gier logicznych, które rozwijają umiejętność poprawnego myślenia, pamięć i 

spostrzegawczość. Zwycięzcy konkursu „Mała Enigma” otrzymają nagrody, a uczestnicy turnieju 

upominki. 

 

ZAPRASZAMY NAUCZYCIELI KLAS 4-6 I ICH UCZNIÓW  

 do udziału w imprezach edukacyjnych przygotowanych  

przez Zespół Szkół nr 26 i Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Bydgoszczy. 

 

1. Wykład „Marian Rejewski – bydgoszczanin, matematyk, kryptolog”  

oraz eliminacje do konkursu „Mała Enigma”. 
 

 Wykład przygotowany dla uczniów kl. 4-6 w grupach do 25 osób. 

 Miejsce : Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka – Bydgoszcz, ul. M. Skłodowskiej-Curie 4.   

 Termin wykładów : od 5 maja (poniedziałek) do 8 maja (czwartek) co godzinę od 9.00 do 13.00. 

 Konieczna rezerwacja telefoniczna terminu wykładu do 30 kwietnia ( Ewa Bedełek)  

 

Telefon : 605 108 999 lub 52 34 13 074. 

 

2. Konkurs kodowania i łamania szyfrów „Mała Enigma” połączony z turniejem 

gier logicznych.  
 

 Konkurs przygotowany dla uczniów kl. 4-6, każda szkoła może zgłosić do konkursu 3 uczniów. 

 Miejsce : Szkoła Podstawowa nr 60 ( ZS nr 26), ul. Glinki 117 ( Wyżyny, k/Straży Pożarnej). 

 Termin konkursu i turnieju: 17 maja 2014 ( sobota) o godz. 10.00. 

 Zgłoszenia telefoniczne do konkursu: do 12 maja ( Mirosława Ellmann ) 

 

Telefon : 52 33 92 251 lub 600 824 592. 
 

W zgłoszeniu proszę podać numer szkoły, liczbę uczestników i numer telefonu kontaktowego. 

 

Organizatorzy: Mirosława Ellmann, Małgorzata Górska, Grażyna Szota, Ewa Bedełek. 
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ENIGMA 2014 - INFORMACJE DODATKOWE  

 

FORMA KONKURSU 
 

W finale uczniowie rozwiązują zadania związane z szyfrowaniem i kodowaniem informacji, 

wykorzystują wiedzę zdobytą w szkole oraz stosują myślenie logiczne, nietypowe skojarzenia, 

twórcze rozwiązywanie problemów itp. 

 

 

NAGRODY 
 

Wszyscy laureaci i finaliści konkursu otrzymają nagrody i dyplomy, a uczestnicy finału upominki.  

 

 

TURNIEJ GIER LOGICZNYCH 
 

Wszyscy uczestnicy finału konkursu  wezmą udział w turnieju gier logicznych. Ta atrakcyjna 

zabawa ma zachęcić młodzież do nowych form aktywności, które sprzyjają integracji uczniów i 

ich rozwojowi, uczą zasad fair play oraz są alternatywą dla gier komputerowych. 

 

 

ORGANIZATOR WYKŁADU 
 

     Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Bydgoszczy ( od 28 listopada 2011 roku nosząca 

imię Mariana Rejewskiego) realizuje zajęcia edukacyjne o charakterze interdyscyplinarnym z 

wykorzystaniem technik multimedialnych. W tym czasie uczniowie zapoznają się z życiem oraz 

działalnością genialnego bydgoszczanina, jego dokonaniami na polu matematyki i kryptologii.  

W trakcie zajęć prezentowana jest również replika niemieckiej maszyny szyfrującej „Enigma”. 

Młodzież ma okazję zapoznać się z tajnikami stosowanego w niej szyfrowania maszynowego oraz 

poćwiczyć, przy pomocy specjalnego programu komputerowego, szyfrowanie wiadomości z 

zastosowaniem kodu „Enigmy”. Biblioteka ma w swoich zasobach szereg publikacji dotyczących 

życia i działalności Mariana Rejewskiego. Całości dopełnia wystawa: „Marian Rejewski – 

bydgoszczanin, matematyk, kryptolog”. 

 

 

 

 

CZEKAMY NA WASZE ZGŁOSZENIA I WSPÓLNĄ NAUKĘ PRZEZ ZABAWĘ! 
 

 

Organizatorzy  


